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Sammendrag:

I 1981 og 1982 ble det foretatt rekognoserende undersøkelser med henblikk

på gull i dekkekomplekset i Ofoten og i grunnfjellet i Ofoten, Tysfjord

og såvidt også i Vesterålen-Lofoten. Foruten en beskrivelse av flere

typer kjente mineraliseringer, blir det lagt vekt på å diskutere dannelsen

av gullforekomster, samt skille ut områder for eventuelle videre under-

søkelser.

Selv om ingen av de kjente mineraliseringene er påvist å være av økonomisk
fde

interesse, så er aktuelle områder relativt uutforsket i gullsammenheng,

og muligheten for funn av nye forekomster synes å være tilstede.

Dette gjelder i særlig grad vulkanittområdene i grunnfjellet, spesielt

delområder med både basiske og sure vulkanitter og kjemiske sedimenter.

Ofoten,Skjomen,Tysfjord

Nokkelord Vesterålen-Lofoten

,!Gull,arsen

: Dekkekomplekset,kvartsitt

Grunnfjellet

Ved referanse til rapporten oppg s forfatter, tittel og rappormr.
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1.INNLEDNING

Fra Tysfjord-Ofoten regionen har det tidligere vært rapportert gull

i enkelte forekomster både i prekambriske og kaledonske bergarter,

men lite har vært kjent om størrelse, gehalter og malmdannelse.

I 1981 og 1982 ble det foretatt rekognoserende undersøkelser i

Ballangen, i første rekke med henblikk på en vurdering av gullminerali-

seringer i kvartsitter i dekkekomplekset, men også for å gi en samlet

vurdering av gullmulighetene i regionen.

Feltarbeidet er utført av Are Korneliussen (5 uker i 1981 og 2 uker i

1982), Jan Sverre Sandstad (2 uker i 1981), Torbjørn Sørdal (2 uker i

1981) og Otto Finnvik (2 uker i 1981). Deler av feltarbeidet er utført

parallelt med uranundersøkelser i de samme områder (Skjomen).

Foruten en presentasjon av resultatene av den prøvetakingen som har

vært utført, blir det 1 rapporten forsøkt å skissere enkelte hovedtrekk

i gullproblematikken både for grunnfjellet og dekkekomplekset.

2. TIDLIGERE UNDERSØKELSER

Berggrunnen i de nordlige deler av Tysfjord og Ballangen er kartlagt

av Foslie (1941, 1949) ,områdene på nordsiden av Ofotfjorden og ved Rom-

baken av Vogt (1942, 1950), og Skjomen-Rombaken grunnfjellsvinduet av

Vogt (1950) i de nordlige deler og Birkeland (1976) i de sydlige

deler. Gustavson (1966, 1969, 1972 og 1974a) har foretatt en samlet

beskrivelse av berggrunnen i sydlige Troms og Ofoten. I de senere år

har NGU foretatt kartleggingsarbeider med henblikk på de geologiske

kartblad Skjomen og Evenes (1:50000, under arbeid). Videre har Stelten-

pohl (1981) utført kartleggingsarbeider i de øvre deler av Salangen-

gruppen i Håfjell, og Hodges (1982) I de lavere dekkeenheter mot grunn-

fjellet i Efjord-Sitasjaureområdet.

I USB's regi er det foretatt registreringer og vurderinger av Statens

kisanvisninger i Ballangen (Gust 1978) ,hvor en rekke forekomster er
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vurdert. Ved Njallavarrekisforekomstble det i tilleggutført geo-

fysiske (VLP; Singsaas1979), geokjemiske(jordprøver;Krog 1980) og

geo logiske (Gust og Sørdal 1979) undersøkelser.

Gull i kvartsitteri Håfjell er beskrevetav Foslie (1951),Bøckman

(1951)og Sæbø (1960,1961). I tillegg er det rapportertgull flere

steder i både kaledonskeog prekambriskebergarteri Tysfjord-Ofoten

regionen (jfr. kap. 4 og 5).

3. GENERELLGEOLOGI

De lithologiske hovedtrekki Tysfjord-Ofotenframgårav det geo-

logiske kartbladNarvik (1:250000,Gustavson1974a) og for Vesterålen-

Lofoten av kartblad Svolvær (1:250000,Tveten 1978). Dekkebergartene

og grunnfjelletutgjør omtrent like store områder i Tysfjord-Ofoten.

Dette indikereret dypt erosjonssnitti dekkekomplekset.

3.1. GRUNNFJELLET

Rombak-Skjomengrunnfjellsvinduetbestår av et eldre metasupra-

krustalkompleksmed kvartsrikeskifre,kvartsitter,kalksteinerog

basiske-,intermediære-og sure vulkanitter,som blir intrudertav

gabbroer,syenitterog granitter (Vogt 1942, Gustavson1974, Birkeland

1976). Rb-Sr aldersdateringerpå granitt har gitt 1715+1-90millioner

år for granitt fra Rombaken (Heier og Compston1969) og 1780+1-85

millionerår for granitt fra Skjomen (Gunner1981).

Grunnfjellsområdeti Lofoten-Vesteråleninneholderarkeiskegranitter

og migmatittiskegneiser,tidlig-proterozoiskemeta-suprakrustaler,

intrusivegabbroer,mangeritterog granitter(1700-1800millioner

år), granitter (1380-mill.år),samtdiverse suprakrustalbergartermed

noe usikker alder (Griffinet. al 1978, Tveten 1978). På østlige

Hinnøy blir dette bergartskompleksetpålagreten autokton/parautokton

sekvensmed kvartsitt,glimmerskiferog marmor (Storvanngruppen)som

av Bartley (1981) blir parallellisertmed basalsedimenteri Rombak-

vinduet og Dividal (Kulling1964,Vogt1967), og som er avsatt på det

Baltiske skjold i eokambrisk til kambrisktid.Storvanngruppenkan
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følges fra Hinnøy østover til Indre Efjord (Hodges1982).

Eksistensenav Storvanngruppener trukket i tvil av Stephenset al.(i

trykk) som mener at disse bergartertilhørerforskjelligetektono-

stratigrafiskenivå.

3.2. DEKKEKOMPLEKSET

Gustavson (1966, 1972, 1974a) har inndelt dekkebergartenei Ofoten i 3

hovedenheter:(1) Den understetektoniskeenhet, som inkludererundre

del av Rombakgruppen,(2) Den mellomstetektoniskeenhet med øvre del

av Rombakgruppenog Narvik- og Salangengruppene,og (3) Den øverste

tektoniskeenhet med Niingengruppen. Disse dekkeenheterinneholder

hovedsakeligglimmerskifreav forskjelligetyper, kvartsitterog

kalksteiner. Boyd (1983,i trykk) har observertsikre ophiolitt-

fragmenterpå grensenmellom Narvikgruppenog Salangengruppenog mener

således at denne er en viktig tektoniskgrense.

Eruptivebergarterforekommeri tillegg som (1) innskjøvet,forgneiset

grunnfjellsgranitt,og amfibolitterog granittiske-,gabbroide-og

ultramafiskebergarteri den midtre tektoniskeenhet, og (2) granit-

tiske og ultramafiskebergarteri den øverste tektoniskeenhet (jfr.

Gustavson1969,1974a).

Et karakteristisktrekk i det geologiskebildet er en stor synformsom

har akseretningNØ-SV, er overtippetmot SØ og har lukning syd for

Ofotfjorden. Synformensom kan følges på nordsidenav fjordenog

innvolvererbåde Narvik, Salangenog Niingen gruppe bergarter,ble

først kalt Håfjellsmuldenav Foslie (1949),men ble så omdøpt til

Ofoten synformenav Gustavson (1972). Bergarteneinnenforsynformener

komplisertfoldet (se kap. 5.1.).

Steltenpohl(1981)mener at Salangengruppensbergarteri Håfjell,da

disse har en tydelig karbonatshelfaffinitetog er fri for felsiske

intrusivbergarter,er avsatt langs en passiv kontinentrand. Dette er

i samsvarmed Foslies (1949)oppfatning.

En mulighet er at Narvikgruppen(og muligensNiingengruppen)som inne-

holder ultrabasiske,basiske og sure eruptivbergarter,helt eller
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delvis er dannet i et orogent miljø, mens Salangengruppens bergarter er

dannet under mere rolige forhold.

Opphopning av bergartsserier dannet i forskjellige orogene miljø

skyldes i så fall pre-metamorfe overskyvninger som er vanskelig detek-

terbare.

Mulige ophiolittfragmenter på grensen mellom Salangen- og Niingen-

gruppene og sikre ophiolittfragmenter mellom Narvik- og Salangen-

gruppen tyder på kompliserte forhold. Noen av overskyvningene kan være

samtidig med en tidlig orogenfase (Finnmarkisk), mens andre kan være

senere. Det har muligens vært 2 orogenfaser og 2 metamorfe faser

(R.Boyd, pers.medd.).

Hodges (1982) har på bakgrunn av kartlegging av de lavere dekke-

enheter og kontakten til grunnfjellet i Efjord-Sitasjaure området

foreslått følgende tektoniske utvikling:

En periode med tidlige pre-metamorfe overskyvninger som

førte til en opphopning av enheter innenfor dekkekomplekset.

Synmetamorfe overskyvninger av dekkekomplekset over grunn-

fjellet mot øst.Denne overskyvningen er senordovisisk eller

eldre (basert på K-Ar dateringer av metamorft dannet horn-

blende).

En avsluttende postmetamorf skyvning mot SØ som rev med seg

flak av grunnfjellet.

Han setter denne utviklingen i forbindelse med en kollisjon mellom et

baltisk og et grønlandsk kontinent, hvor det baltiske kontinentet ble

presset under det grønlandske kontinentet. Dette er i overensstem-

melse med tidligere publiserte oppfatninger om dannelsen av de Skandi-

naviske kaledonider (Dewey 1969,Harland og Gayer 1971,Gee 1975).
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4. GULL I GRUNNFJELLET (tegn.1).

4.1. SKJOMEN

Gautelisfjell - eørrisvatn.

Området inneholder kvarts-biotitt skifre, basiske vulkanitter, kalksteiner

og gabbroer, og intruderes av granitter. Granittene er trolig av samme

alder som granitter andre steder i dette grunnfjellsvinduet (1700-1800

mill.år, se kap.3). Alderen til de øvrige bergarter er ukjent.

Kvartsbiotitt skifrene som har et vekslende innhold av vulkansk

materiale, inneholder flere rustsoner. Delvis skyldes rusten svake

magnetkis impregnasjoner og delvis en relativt sterk magnetitt,

impregnasjon (5-15%).

Dette kan muligens relateres til exhalativ-hydrotermal virksomhet

(svovel- og jernrike løsninger) i sedimentasjonsbassenget.

I tilknytning til en magnetkis impregnert rustsone i nordvest

skråningen av Gautelisfjell forekommer anrikninger av arsenkis og

magnetkis i skiferen og av arsenkis i en tilgrensende kalkstein.

Samlet malmmektighet er 3-4m på et sted hvor det i 1930-årene ble

drevet en synk. Gullgehalten i prøver fra steintippen varierer fra

0.12 til 15.77 ppm Au (bilag 1).

Forekomsten er tektonisert. I kalksteinen forekommer avrevne brudd-

stykker av skiferen. Sulfidmineralene har trolig blitt mobilisert og

anriket under denne deformasjonsperioden.

Hvorvidt deformasjonen er samtidig eller før granittintrusivene i

området er uklart.

Konklusjon

As-Au mineraliseringer kan være lite iøynefallende i felt og fordi

Gautelisfjell forekomsten neppe er et enestående tilfelle, er alle

vulkanittområdene i Skjomen-Rombaken grunnfjellsvinduet i utganga-

punktet aktuelle prospekteringsfelt.

Spesielt vil områder med basiske (og ultrabasiske) bergarter og kjemiske
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sedimenter være interessante (jfr. kap. 7). Det bør utføres geologisk

kartlegging og prøvetaking med særlig henblikk på de nevnte bergarter

(jfr. kap.9).

4.2. TYSFJORD

Tiltvik


I Tysfjordgranitt, nær kontakten mellom denne og eldre, kalirike

vulkanitter som tilhører en suprakrustalserie (hovedutbredelse i

Lofoten-Vesterålen) med maksimal avsetningsalder 2200 mill.år (Tveten

1978), forekommer ganger med bornitt,kopperglans og gull. Mineral-

iseringen er assosiert med skarndannelser (pyroksen-granat-epidot

skarn).

Forekomsten er tidligere undersøkt av både A/S Sydvaranger og Elkem

A/S som, såvidt vites, har vurdert feltet som mindre lovende.

Suprakrustalserien inneholder foruten de kaliumrike vulkanitter også

natriumrike vulkanitter (i Lofoten), diverse skifre (grafittskifre i

Vesterålen), gneiser, amfibolitter, sedimentære jernmalmer, sulfid-

horisonter og kalk-horisonter (E.Tveten,pers.medd.).

Fordi dannelsesmiljøet har vært vulkanogent og kjemiske sedimenter

ikke er uvanlige, så er det ikke urimelig å forvente at enkelte av

disse sedimenter inneholder gull. Gullet i skarnmineraliseringene ved

Tiltvik kan tenkes å være derivert fra slike sedimenter.

Konklusjon.

Da det forekommer gullanrikninger i kontakten mellom suprakrustal-

komplekset og intrusiv granitt, og intet er kjent om gullets opptreden

forøvrig,berettiger dette til videre undersøkelser. Området bør

kartlegges og prøvetas i detalj med henblikk på malmgenesen.

4.3. EFJORD

(UTM 566785, Fornes; UTM 521798, Hestnes; ca. UTM 512798,Valle;

kartblad 1331 IV).
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På sydsiden av Ytre Efjord, i tilknytning til svovelkisimpregnasjoner

i en syenittgneis, oppgir Foslie (1941) gullgehalter på 0.11 ppm

(Fornes), spor (Hestnes) og 4.4 ppm (Valle, usikre mikro-dokimastiske

bestemmelser ). I denne undersøkelsen er det innsamlet prøver fra 2 av

disse lokaliteter, uten at det ble påvist interessante gullgehalter

(bilag 1).

Konklusjon.

Området synes ikke å være av interesse i gullsammenheng.

4.4. VESTERÅLEN - LOFOTEN.

Det samme tidligproterozoiske suprakrustal komplekset som forekommer

ved Tiltvik i Tysfjord, utgjør trolig store deler av berggrunnen i

Vesterålen - Lofoten. Disse bergarter består av en variert serie med

metamorfe sedimenter og vulkanitter.Enkelte bergartstyper som grafitt-

skifer, karbonatbergarter og båndet jernmalm, finnes i hele området

som tynne linser og lag.Relativt mektige feltspatholdige kvartsitter

og Na-rike omdannede vulkanitter er begrenset til Vesterålen og

Vest-Lofoten. I det østlige området og i Vesterålen og på Hinnøy, fore-

kommer ekstremt K-rike vulkanitter,basiske vulkanitter, litt kvartsitt

og marmor. Den mest utbredte bergartstypen er kvarts-plagioklas-

pyroksen gneis med endel biotitt og kalifeltspat.

Suprakrustalene intruderes av gabbroer, anorthositter, mangeritter

og charnockitter (granitter ?) i de vestlige områder og av gabbroer,

granitter og syenitter i øst (Tveten 1978, og pers. medd.).

Suprakrustalserien er, med henvisning til argumentasjonen i kap. 7,

favorabel for gullmineraliseringer,spesielt områder med både basiske

og sure vulkanitter og kjemiske sedimenter.

Faktorer som kan tenkes å redusere muligheten for gullforekomster, er

det dype erosjonsnittet i forhold til mangeritt-intrusivserien (35-40

km, Malm og Ormaasen 1978) og høg metamorfosegrad (amfibolitt- til

granulitt-facies). Dette blir nærmere diskutert i kap. 8.

Konklusjon.

De aktuelle områder inneholder favorable bergarter for gullfore-
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komster. På det nåværende tidspunkt kan det vanskelig gis noen sikker

vurdering av metamorfosegradens og erosjonssnittets betydning. Det er

berettiget å foreta videre undersøkelser (jfr. kap.9).

5. GULL I DEKKEKOMPLEKSET

5.1. HÅFJELL (tegn. 2)

Tidli ere undersøkelser.

I 1932 ble det ved Kongsberg Sølvverk analysert en prøve fra Djupvik-

kvartsitten som inneholdt 1-1.5 ppm Au (Foslie 1951).

C.W.Carstens foretok i 1934 for Orkla Grubeaktiebolag en større

prøvetaking av kvartsitter i Håfjell med henblikk på gull.

Prøvetakingen ble ifølge Foslie (1951) utført relativt nær sjøen;

av Bøkvartsitten ved Bø og Skorsteinsneset, samt fra Djupvik-

kvartsitten. Prøvene viste intet eller kun spor av gull (ca. 40

analyser).

I 1950 ble det funnet arsenkitull mineraliseringer i Bø-kvartsitten

ved Fuglevann (funnet av Henry Johnsen og Paul Hersjeli). Endel prøver

som ble analysert ved Kongsberg Sølvverk inneholdt fra 5 til 11 ppm

gull (Foslie 1951). I tillegg foreligger en analyseliste som oppgir


gullgehalter fra 1 til 18 ppm for prøver tatt av forskjellige personer

i 1950-1951.

Arsenkis mineraliseringer ved Fuglevann er beskrevet makroskopisk og

mikroskopisk av Sæbø (1960,1961). Gedigent gull er ikke observert.

Av dette materialet framgår det at gull har en viss tilknytning til

arsenkismineraliseringer, men opplysningene om mektigheter, prøve-

taking og analysering er ufullstendige eller mangler helt.

Geologi


Bergartene i Håfjell tilhører Salangengruppen som ligger innenfor

"Den mellomste tektoniske enhet", og består av konglomerat (nederst)
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og en serie med glimmerskifre, kvartsitter og kalksteiner.

Metamorfosegraden er almandinamifibolitt facies.

Steltenpohl (1981) har på bakgrunn av tidligere arbeider av Foslie

(1949),Gustavson (1966) og Juve (1967), samt egen kartlegging, inndelt

bergartserien i følgende enheter (stratigrafisk):

øvre glimmerskifer (øverst)

Inneholder granatglimmerskifre med kvartsitter og smale

(under 1m), hovedsakelig konkordante amfibolitter.

Hekkelstrand marmor.

Relativt ren kalkspat-og dolomittmarmor med innslag av

grafittskifer, amfibolittiske ganger, amfibolittmarmor

(veksling amfibolitt/marmor i 1-2 cm skala) og diopsid-

skifer.

Midtre glimmerskifer.

Petrologisk ganske lik Nedre glimmerskifer,men representerer

sannsynligvis en annen lithologisk sekvens.

Fuglevann marmor.

Middels til grovkornig marmor med skifrige og båndede

varianter. Inneholder 1-2m mektige dolomittlinser og soner

med granat-muskovitt skifer, biotittrik kalkskifer, grafitt-

skifer og jernmalmer.

Nedre glimmerskifer.

Inneholder granat-kvarts-muskovitt skifre, feltspatiske

biotitt-muskovitt skifre, kvarts-biotitt skifre, glimmer-

glimmerholdige kvartsitter og amfibolitter (dykes).

Bø kvartsitten.

Kvartsitten er sterkt rekrystallisert, middelskornet og

relativt ren, med muskovittholdige skifrighetsplan (se

nedenfor).

Følgende 6 foldefaser er beskrevet av Steltenpohl:

FO Diffuse premetamorfe folder.

Fl Makroskopiske og mesoskopiske isoklinalfolder med utviklet

akseplanskifrighet (skifrigheten i Bø kvartsitten). Samtidig

med hovedmetamorfosen.



F2 Isoklinale folder koaksiale til Fl.

F3 Rel ativt rol ige kryssfol der med retning NV-SØ.

F4 Koaksiale folder til Fl og F2. Ofoten synformen er dannet

under denne foldningen.

F5 Brede, åpne og vridde folder med retning NNØ-SSV

OVRE GLIMMERSKIFER

MED DJUPVIKNESKVARTSITT
-

3000 in HEKKELSTRANO MARMOR

MIDTRE GLIMMERSKIFER

FUGLEVANN MARMOR

ETTER
STOLTENPOHL

(1981)

2000m

NEOREGLIMMERSKIFER

1000m

B0 KVARTSITT

GRANATGLIMMERSKIFER

BALLANGSKALK SERIE

KALKSPATMARMORMED

SONERAV DOLOMITT-

MARMOR,GLIMMERSKIFER

OG KVARTSITT

ETTER
FOSLIE

(1949)

0
ELVENESKONGLOMERAT

Fig. 1. Bergartsserien i Hafjell (Salangengruppen
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Bø-kvartsitten

Bø kvartsitten kan følges så godt som sammenhengende langs lukningen

av Ofoten synformen rundt Håfjell, og fortsetter videre på nordsiden av

Ofotfjorden langs både den østlige og vestlige flanken av synformen.

Kvartsitten er foliert og middelskornig med muskovittholdige

skifrighetsplan. Hovedmineralene er kvarts og muskovitt, og med

aksessoriske mengder turmalin, karbonat, kloritt, biotitt, plagioklas

og ertsmineraler.

Mektigheten varierer fra over 60 m langs Bødalen til under 2m SØ

for Langvann, hvor overdekningen er såpass betydelig at kvartsitten

ikke kan følges kontinuerlig. Langs Bulalen og syd for Fuglevann

opptrer en 10m mektig sone med grafitt-holdig biotitt-kvarts-muskovitt

skifer i kvartsitten (Steltenpohl 1981).

Skifrigheten er en akseplanskifrighet til foldefase Fl som er samtidig

med hovedmetamorfosen (almandin-amfibolitt facies, Steltenpohl 1981).

Kvartsitten, som har gjennomgått en betydelig rekrystallisasjon,

inneholder partier med en grovkornigere, sterkt rekrystallisert

kvartsittvariant. Denne forekommer "opphopet" i ombeyningen av

Ofoten synformen syd for Fuglevann og i mindre partier i skjerpe-

området øst for Fuglevann. Den er trolig dannet ved mobiliseringer

assosiert med foldefase F4 (som også har dannet Ofoten synformen).

Arsenkis- ull mineraliserin er i Bø-kvartsitten.

Arsenkis mineraliseringene forekommer som striper og uregelmessige

impregnasjoner i de undre deler av kvartsitten, fra umiddelbart over

kontakten til glimmerskiferen til 6-7m inne i kvartsitten.

Disse mineraliseringer, slik det framgår ved de 5 skjerpene hvor det

har vært foretatt sprengningsarbeider,er ubetydelige; opptil 2-3 dm

mektighet for de arsenkis impregnerte soner som ligger parallellt

skifrigheten (assosiert med hovedmetamorfosen og Fl-deformasjonen).

I tillegg forekommer uregelmessige impregnasjoner fortrinnsvis i

den grovkornigere kvartsittvarianten som trolig er rekrystallisert

under F4-deformasjonen.
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I tillegg til arsenkisinneholderkvartsittenblyglans,sinkblende,

magnetkisog svovelkis. Arsenkisog blyglansviser en utpreget

tendens til å opptre med striperav selvstendigekorn inneslutteti

rekrystallisertkvarts. Blyglans forekommerogså i kontaktmed

arsenkis samt kan inneholdearsenkisinneslutninger.

Svovelkis,magnetkis,sinkblendeog kopperkissom ved skjerpene

forekommer1 underordnedemengder,kan i andre deler av kvartsitten

være relativtiøynefallendepå små, uregelmessige sprekker. Sæbø (1961)

har ut fra mikroskoperingsstudierinndeltdannelsenav ertsmineralene

i 2 tids-avsnitt;først dannelseav arsenkissom han mener er tilført

kvartsittenved hydrotermaleløsninger,og dernestdannelseav de

øvrige sulfidmineraler. Malmdannelsenblir nærmerediskutert

kap.8.2.

Prøver fra skjerpeneinneholdergullgehalterfra 0.01 til ca. 4

ppm (bilag1). Da de mest gullholdigeprøver inneholderflere prosent

arsenkis (jfr. tegn. 2 og bilag 1) er det tydeligat gull og arsenkis

følges ad. Ved Langvannlike NØ for skjerpeområdetble det påvist en

anomal gullgehaltpå 0.64_m_Au (pr. 620.81, bilag 1) i kvartsittuten

synlig arsenkis. Ved oppfølgendeprøvetakingpå dette sted, på tvers av

kvartsittenmed prøveavstandvarierendefra 0.3 til 1.0m (pr.

K260.82/1- K260.82/19,bilag 1), ble det ikke påvist interessente

gehalter.

Det er sannsynligat gullinnholdeti prøve 620.81 skyldes innslagav

enkelte spredtekorn av gull eller gullholdigarsenkis.

Ved prøvetakinglangs profilerover kvartsitthorisonterandre steder i

Håfjellsområdeter det ikke påvist interessantegullgehalter.

Konklusjon


De kjente arsenkis-gullmineraliseringeneved Fuglevann-Langvann

synes å opptre i mindre foldestrukturer(i dm-m skala),og er både av

ubetydeligstørrelseog har gjennomgåendelave gull-gehalter. Ved

prøvetakingav Bø-kvartsittenog andre kvartsitteren rekke andre

steder i Håfjellsområdet,er det ikke påvist interessentegullmineral-

iseringer. På tross av at denne prøvetakingener å betraktesom stikk-

prøver i en betydeligkvartsitt-bergartsmasse,er mulighetenfor

økonomiskinteressantegullmineraliseringertrolig liten.
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For å kunne gi en mere fullstendigvurderingav gullmuligheteneer det

viktig å oppnå en bedre forståelsefor dannelsenenn hva som er

tilfelleti øyeblikket. Muligensvil et detaljertgeokjemiskstudiumav

kvartsittenog arsen-gullmineraliseringenekunne gi viktig tilleggs-

informasjon.

5.2. NORD FOR OFOTFJORDEN(tegn.1)

3 tilfeldigeprøver tatt i 1981 i et steinbruddi Bø-kvartsittenved

Lien (pr. 727.81,730.81og 733.81) inneholdthenholdsvis0.24,0.01og

0.16 ppm Au. Ved oppfølgendeprøvetakinglangs et profil over kvartsit-

ten med tett prøveavstandi 1982 (pr. K20.82 - K62.82,bilag 1) ble det

ikke påvist interessantegull-gehalter. Imidlertidble det funnet

enkelte arsenkiskorn, og det er ikke urimeligat gullet i 1981-prøvene

er tilknyttetslike.

I tillegger det analysertprøver (hovedsakeligkvartsitt)fra diverse

lokaliteteri områdetOfotfjorden-Tjeldsundet-Astafjorden-Gratangen,

uten at det ble påvist interessantegullgehalter(bilag1).

Konklusjon.

Det foreliggeringen opplysningersom indikererat områdetpå nord-

siden av Ofotfjordener interessantpå gull. De påvistegull-gehalter

ved Lien på 0.16 og 0.24 ppm Au skyldes troligenkelte gullholdige

arsenkiskorni kvartsitten,og er avgjort uten økonomiskinteresse.

5.3. BALLANGENUTENOM HÅFJELL (tegn.1)

Foslie (1934)har rapportertgull og sølv i tilknytningtil utplukket

blyglans fra Njallavarrekisforekomst,henholdsvis287 ppm Au og 2042

ppm Ag (usikkermikrodokimastiskbestemmelse). Det er i denne

undersøkelsenanalysert4 malmprøverfra steintippeneved Njallavarre,

uten at det er påvist interessantemengder gull (bilag1).

Forekomstenble undersøktav NGU/USB i 1978 (Gustog Sørdal 1979,

Singsaas1979, Krog 1980; henholdsvisgeologisk,geofysisk(VLF) og

geokjemisk(jordprøver)delrapport),uten at det ble påvist kis-
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mineraliseringer av økonomisk interesse. Malmen er flere meter mektig
med impregnasjoner, linser og striper av svovelkis og magnetkis og med
aksessoriske mengder av kopperkis, sinkblende og blyglans. Den ligger i
en migmatittisk gneisgranitt og delvis også i en tilgrensende gra-
natglimmerskifer (kalt henholdsvis Hjertvann migmatittisk gneis og
Skjåfjell skifer av Hodges 1982).

Migmatittgneisen opptrer ifølge Hodges på begge sider av en stor
synform (eller antiform) med en kvarts-plagioklas-granat-biotitt
skifer i kjernen (av Foslie (1941) kalt Reppiskiferen).

Den har tektonisk kontakt (pre-metamorf skyvning) til Skjåfjell ski-
feren og er delvis intrusiv til Rauvatn komplekset.

Hodges har beskrevet Rauvatn komplekset som en tektonisk melange

(av mulig ophiolittisk tilknytning ?), med kropper og linser av urene
marmorer,amfibolitter, trondhjemitter og serpentiniserte peridotitter
i en kvarts-granat-muskovitt-biotitt skifer.

Konklusjon.


Rauvatnkomplekset kan muligens, på grunn av sitt innhold av ultraba-
siske og basiske bergarter som kan være kildebergarter for gull (jfr.
argumentasjonen i kap. 7 og 8), være av interesse i gullsammenheng.

5.4. TYSFJORD

Bugtedalen (UTM ca. 748519,kartblad 1331 III,ikke befart).

Foslie (1941) har beskrevet en ubetydelig mineralisering av bornitt og
kopperglans på 1-3 dm mektige kvartsganger tilknyttet en smal glim-
merskifersone i en hornblendeskifer, og refererer til gull analysere-
sultater på opptil 9 ppm (i rapport av gruveingeniør J.A.Johansson
1913).En av Foslie's egne prøver inneholdt ikke gull (usikker mikro-
dokimastisk bestemmelse).

Baugefjell (UTM ca. 886525,kartblad 1331 II, ikke befart).

Foslie (1941) oppgir en gullanalyse på 8.3 ppm (usikker mikro-
dokimastisk bestemmelse) for kopperkis fra en 3x0.25m stor turmalin-
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førende kvartslinseved Baugefjell. Forekomstenligger innenforet

område med hornblendeskifre.Like syd for forekomstener en serpentin-

itt.

Både Bugtedalenog Baugefjellligger innenforenheter som muligenskan

korreleresmed Rauvatnkomplekseti Ballangen (se kap.8).

Konklusjon.


Konklusjonener som for Njallavarre-områdetog Rauvatn-komplekset

i Ballangen.

PRØVETAKINGOG ANALYSER.

Analyseneer basert på knakkprøveri 1/2-1kg størrelse,enten enkelt-

vis eller flere sammenslåtteprøver slik det framgårav bilag 1. I

kvartsittenei Håfjell er det i stor grad tatt knakkprøvermed mest

mulig regelmessigprøveavstandpå tvers av sonene.

Prøvene er analysertenkeltviseller sammenslått. For de sammenslåtte

prøver er først hver prøve nedknustog finmalt,og fra de respektive

finfraksjonerer det splittetut en like stor andel som så er slått

sammen med de øvrige andeler. Analysene er utført ved Lakefield

ResearchLtd i Canada med atomabsorpsjonetter at gullet i 50g

prøvematerialeførst er løst i en sølvperle.

DANNELSEAV HYDROTERMALEGULLFOREKOMSTER.

Generelt

Arkeikumog tidlig-proterozoikumer de viktigsteepoker for dannelse

av gullforekomster,hovedsakeligpå grunn av de meget betydningsfulle

gullførendekvarts-konglomerater(modifiserteplacer forekomster)i

det sydligeAfrika.

Foruten I placerforekomster(fossileog recente),forekommergull i

en rekke forskjelligetyper av forekomster;kvartsganger,disse-

minasjonstypeforekomster,stockverkforekomster,skarn forekomster,

sulfidforekomsterav forskjelligetyper, m.m. Dette kapitletomfatter

hydrotermalegullforekomster.
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Eruptive,sedimentæreog metamorfebergarterhar gjennomsnittlig

omtrent samme gullinnhold,ca. 0.01 ppm (jfr. fig.2).

Størst variasjoni gullinnholdforekommerInnen sedimentærebergarter.

Av de vanligesedimentærebergarterer (1) sulfidrikeskifre,-

gråvakker,etc.og (2) ukonsoliderteoceaniskesedimenter,sandsteiner,

arkoser og konglomerater,mest gullholdig,med gjennomsnittsgehalteri

størrelsesordenhenholdsvis0.13 og 0.05 ppm.

Blant metamorfebergarterer kvartsitterde mest gullholdigemed

0.03 ppm, og blant eruptivbergarteneskiller de basiske seg ut med

0.02 ppm.

Ut fra dette kan en slutte at sedimentære prosessergenerelter mere

effektive for gull-differensieringenn metamorfeog eruptive

prosesser. Imidlertider det her ikke tatt hensyn til hydrotermal

virksomhetsom forekommertilknyttetmetamorfeog eruptiveprosesser,

og som er avgjørendefor at gull kan frigjøresog oppkonsentreres.

Kildeberarter

2 hovedoppfatningerhar vært rådende når det gjelderkilden til gullet

1 hydrotermaleforekomsteri prekambriskegrønnsteinsområder;(1) at

det er derivertfra intrusivegranitter(Emmonns1937, De Villiers

1957, George 1967) eller (2) at det er derivertfra nærliggende

vulkanskebergarterunder påvirkningfra intrusivegranitteretc.

(Boyle 1961 og 1979, Viljøen et al 1969, Saager et al. 1982). Enkelte

forfatterehar foreslåttat anomalt høye gullgehalteri kildeberg-

artene er viktig for å få dannet gullforekomster(Viljøenet al.

1969, Pyke 1975, Stephenson& Ehmann 1971),mens andre har konkludert

med at kildebergartensgullinnholdhar liten betydning(Tillinget al.

1973, Kerrick 1980, Saager et al. 1982). Betydningenav "overskudds"

eller "reaktivt"gull i kildebergarten,d.v.s. gull i sulfideri

mesostasisfaser og langs korngrenser,er poengtertav Keays & Scott

(1976). Videre er omvandlingsfenomenersom karbonatisering,kloritt-

isering,serisittiseringog albittisering,foreslåttå kunne føre til

frigjøringav gull fra kildebergarten(Boyleet al. 1975, Pyke 1976).

Kerrick (1980)har lagt spesieltstor vekt på dehydreringav
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grønnskiferfaciesmineralselskaperved overgangfra grønnskifertil

amfibolittfaciesmetamorfose,som en viktig frigjøringsmekanisme(se

nedenfor).

Basiske og i særdeleshetultrabasiskebergarterkan være særlig

favorablei denne sammenhengfordi de relativtlett lar seg omvandle

ved tilførseleller frigjørelseav vann, CO2 m.m.,og endel av det sili-

katbundnegullet i bergartenvil under denne prosessengå i løsning.

Dette på tross av at slike bergartervanligvisikke er spesielt

gullholdige(fig.2). En klar konsentrasjonav hydrotermalegullfore-

komster til områdermed basiske og ultrabasiskebergarterinnen pre-

kambriskevulkanskeområder er en sterk indikasjonpå disse bergarters

betydning (Stanton1972, Karvinen1980, m.fl.).

Andre aktuellekildebergarterer kjemiske sedimenter(se nedenfor)

og andre bergartermed gull tilknyttetsulfidmineraliseringer,fordi

gull i sulfiderer vesentligmere mobilt enn gull i silikaterog

oksyder (jfr.Saager et al. 1982).

Fri "ørin fra kildeberarter trans ort o utfellin av ull.

Gull i vanligebergarterer tilknyttetaksessoriskesulfidmineraler

og bundet i silikaterog oksyder (jfr. Saager et al. 1982).

Aktuellemekanismersom er foreslåttå kunne frigjøregull er, som

nevnt ovenfor,karbonatisering,klorittisering,serisittisering,epidot-

isering og amfibolittisering,altså prosessersom involverer 1-120og

eventuelt002-holdigeløsninger.

Noe av gullet i bergartenvil under disse prosessserkunne gå i

løsning.

Løsningersevne til å løse og transporteregull avhengerav

temperatur,trykk, koking, Eh/Ph og innhold av komplekseioner.

Nyere forskningsresultaterviser at sterkt oksyderende,og fortrinns-

vis sure og kloridrikeforholder nødvendigfor å løse gull fra berg-

arter. Videre er arsen i s 1 di e løsnin er n utmerketekstraktor


for gull (lewis1982).

Studier av aktive hydrotermalesystemermed ekstremthøye metall-
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konsentrasjoner har gitt verdifull informasjon om de hydrotermale

transportmekanismene. For Broadland (New Zealand) synes (ifølge Lewis)

gull ved 250-270 grader C å være bundet fortrinnsvis til klorid-

komplekser, mens bisulfatkomplekser blir dominerende ved lavere tem-

peraturer for å holde gull i løsning. Det er interessant å legge merke

til at løsninger som har gitt gullrike utfellinger (8.5 ppm Au ved

Broadland), har vært sterkt undermettet på gull inntil en skarp

miljøforandring førte til utfelling.

Reduksjon er trolig den viktigste faktor som kontrollerer utfelling av

gull fra løsninger, mens koking og variasjoner i temperatur og Ph synes

å være av mindre betydning. Bergarter med høyt innhold av karbonat og

svovel vil kunne gi gode utfellingsbetingelser.

Edelmetallene vil fortrinnsvis avsettes høyere opp i hydrotermal-

systemer enn basemetallene (Lewis 1982).

Fordi løsninger som har vært sterkt undermettet på gull kan gi gull-

rike avsetninger, slik som ved Broadland,er det en mulighet for at

løsningers evne til å transportere gull i mange tilfeller er fullt ut

tilstrekkelig til å kunne danne gull-forekomster såfremt store nok

gullmengder er tilgjengelig for systemet. Favorable kildebergarter og

frigjøringsmekanismer kan derfor tenkes å være mere kritiske faktorer.

Dette er i overensstemmelse med Boyle (1979) som hevder at hydroter-

male systemer som er istand til 3 gi gullforekomster (såfremt gull har

vært tilgjengelig) er vanligere enn de situasjoner hvor gull frigjøres

og opptas i hydrotermalsystemer.

En gunstig situasjon for frigjøring av gull er ifølge Kerrick (1980)

hydrerte basiske og ultrabasiske bergarter som gjennomgår dehydrering

ved overgang fra grønnskifer til amfibolittfacies metamorfose (ved

450-500 grader C). En hydrert basisk bergart vil ved denne prosessen

frigjøre i størrelsesorden 5% H20. Kerricks hovedpoeng er at slike

metamorft frigjordte løsninger vil være mettet på gull i motsetning

til løsninger som strømmer gjennom kildebergarten og som vil være

sterkt undermettet på gull (men gjerne mettet på kopper). De først-

nevnte vil på grunn av sitt vesentlig høyere gullinnhold være mere

velegnet til å danne gullforekomster (jfr. Kerrick's mere utfyllende
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argumentasjon).

Kerrick har relatertsin argumentasjontil arkeiskegrønnsteins-

områder som han mener er spesieltfavorablebåde ved et høyt

innhold av basiskeog ultrabasiskebergarter,og fordi jordskorpen

i arkeisk tid var relativttynn slik at det ble en raskereovergang

til amfibolittfaciesforholdmot dypet enn i de senere geologiske

perioder. Det burde imidlertidikke være noe i veien for at

dehydreringav basiske og ultrabasiskebergarteri senere geologiske

perioder, for eksempelforårsaketav termisk påvirkningfra intrusive

granitter,kan gi tilsvarendegullanrikedeløsninger.

Hydrotermaleløsningervil vise en utpregettendenstil 8 strømme

langs svakhetssoner,og gullet vil kunne avsettespå kvartsåreri

skjærsonereller tilknyttetfoldestrukturer,i kjemisk reaktive

bergarter (kalksteiner),eller i kjemiske sedimenter(se nedendor).

Gull viser i de fleste situasjoneren utpregettendenstil å opptre

sammen med sulfid-mineraler.Gullførendehydrotermalsystemervil både

kunne være assosiertmed intrusivegranitter (etc.)og regional-

metamorfose(Boyle1979).

Cemiske sedimenter

Kjemiske sedimenteri vulkanskeområder, spesielti arkeikum,er i

mange tilfellerutpregetanriketpå gull.

Saager et al. (1982)som har sammenliknetjernholdigekjemiske

sedimenterog forskjelligevulkanskebergarteri Sør-Afrika,har

oppgitt gjennosmsnittsgehalterpå henholdsvis0.13 og 0.0024 ppm Au.

Videre har Saager & Muff (1983)beskrevetgullanrikningeri tynne

kvartsåreri sterkt deformertebåndede jernformasjoneri Sør-Afrika,

hvor gullet åpenbarter derivertfra jernformasjonene.

Karvinen (1980)beskrivertilsvarendeepigeniskegullanrikningeri

et arkeisk grønnsteinsområdei Canada (Timmins,Ontario),hvor gullet

i kvartsgangerer derivertfra sulfidholdigekvartskarbonat

exhalitter. Disse sedimenterer dannet ved utstrømningav CO2- og 5102-

rike løsningeri et basseng,blant annet langs tilførselsrørfor Na-

rike vulkanitter. Karvinen anser omvandledeultrabasiskelavaer som den

primære gullkilden.



Indikatorelementer.

En rekke elementerkan forekommeanriket i gullforekomster;B, C, Na, Mg,

Si, K, Ca, Mn, Fe, Cu, Zn, As, Mo, Ag, Cd, Sb, Te, W og Pb (ordnetetter

økende atomnr,etter Boyle 1979). SpesieltS og As kan være nyttige

indikatorelementerfor områder som på forhånd (!) er ansett som

favorable,fordi gull viser en sterk tilbøyelighettil å anrikes sammen

med sulfidmineraler,i mange tilfellermed spesielltilknytningtil

arsenkis.

Arsen er relativtmobilt som arsenaterog viser en utpreget

samhørighetmed gull under forskjelligegeologiskeprosesser(Boyle

1979).

Gullholdigehydrotermaleløsningerderivertfra basiske og ultra-

basiske bergarterkan tenkes å kunne være anriketpå Ni, Cr og Pt, mens

løsningerassosiertmed felsiskeeruptivbergarterkan være anriketpå B,

W, Mo, Te, Pb og Sb (Kerrich1980). Ved regionalgeokjemiskprospekteringvil

for eksempelCr-anomalierkunne indikereområdermed favorable

ultramasiskekildebergarterfor gull.
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Fig. 2. Gullinnhold i bergarter (gehaltene er etter Boyle, 1979).
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ppm As

Jern meteoritter 9

Vanlige chondritter 2

Eruptivbergarter 1.5

Basalterog gabbroer 1.5

Granitter 1.5

Shale 13

Sandstelner 1

Kalksteinerog dolomitter 1

Pelagiskeleirer 11

Havvann 0.002

FIG.3 Gjennomsnittligarseninnholdi forskjelligegeokjemiske

materialer (etterOnishi 1978).

8. DISKUSJON

8.1. GRUNNFJELLET

I en vurderingav gull i prekambriumbør hele regionenmed

Tysfjord,Vesterålen-Lofotenog Skjomen-Rombakensees i sammenheng.

Suprakrustalbergarterbåde i Vesterålen-Lofoten(den suprakrustal-

serien som har maksimumsalder2200 mill.år,Tveten1978) og i Skjomen-

Rombaken,er komplisertsammensattmed blant annet vulkanskebergarter

av forskjelligetyper,jernformasjoner,sulfidholdigesedimenterog

karbonathorisonter.Ultrabasiskebergarterer sjeldne,mens basiske

vulkanitterer relativtvanlige. Dette er, bortsettfra det beskjedne

innhold av ultrabasiskebergarter,forhold som er favorablei gullsam-

menheng (jfr.kap. 7).

Arsenkis-gullmineraliseringeneved Gautelisfjelli Skjomen viser at

syngenetiskegullanrikningerdannet ved kjemisk sedimentasjonkan

forekomme(ved Gautelisfjellogså epigenetiskmobilisert). Sulfid-og

gullholdigeskarndannelserved Tiltvik i Tysfjorder et eksempelpå

granittrelaterteepigenetiskegullmineraliseringer.

En faktor som kan trekke i negativ retninger det dype erosjonssnitti

Hamarøy,vestligedeler av Tysfjord,Vesterålenog Lofoten, i forhold
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til mangeritt§ranittintrusivserien(35-40km. Malm og Ormaasen

1978). Tatt i betraktningat hydrotermalegranittrelatertemalm-

forekomster(Mo, W,U, Sn og trolig også Au) i stor grad opptrer i fore-

komster som er assosiertmed de øvre deler av intrusivserier,så er det

rimelig 8 forventeat eventuelletilsvarendeforekomsteri de aktuelle

områder i det nordligeNordlandfortrinnsviser dannet på et høyere

nivå enn de nåværendemangeritter. Etter dette resonnementetvil slike

forekomsteri dag, på grunn av det dype erosjonssnittet,i stor grad

være borterodert.

I tillegg er metamorfosegradenmeget høy i de vestligeområder;

amfibolitt-til granulittfacies. Et sentraltspørsmåler om gull vil

ha migrert til mere lavmetamorfeområder under metamorfosen(fortrinns-

vis høyere opp i skorpen). Eventuelleforekomstervil i så fall i dag

for en stor del være borterodert. Metamorfosegradeni Skjomen-Rombaken

er lavere;grønnskifer-til amfibolittfacies,og gullmulighetenvil, hvis

dette forholder viktig, kunne være større.

8.2. DEKKEKOMPLEKSET.

GULL I KVARTSITTER.

Arsenkis-gullmineraliseringenei kvartsittinnen Salangengruppen

i Ofoten er avgjortepigenetiski mindre skala og relaterttil

foldningeri kvartsitten. I størremålestokkkan gullet enten være

primært tilknyttetkvartsitteneller hydrotermalttilført fra de

omkringliggendebergarter.

Følgendemuligheterskisseres:

Gullet er primært avsatt i kvartsittog er mobilisertog

anriket sammen med arsenkisunder regionalmetamorfosen.

Gullet er avsatt syngenetiski de omkringliggendesedimenter,

kismalmereller jernmalmer,og er hydrotermalttilførtog

anriket i kvartsittenunder regionalmetamorfosen.

Gullet er utlesketfra grønnsteiner(nå amfibolitter)som

ligger på et lavere tektonostratigrafisknivå

(Bjørkåsenamfibolitten,amfibolitterog ultrabasiskebergarteri
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Rauvatnkomplekset),og hydrotermalt tilførtkvartsittenunder

regionalmetamorfosen.

Diskus'onav alternativene.

Alt.l.

Gull som foreliggeri meget finkornigform ("flourgold", "skim gold")

blir ikke i særlig grad konsentrerti placerforekomster,men kan

transporteresi vann over store avstanderog ende opp disseminerti

sedimenterpå bunnen av innsjøerog hav (Boyle1979). Slike avsetninger

i rolige sedimentæremiljø vil trolig være relativtlavgehaltigepå

gull, blant annet fordi større gullkorn,somellers vil kunne gi merk-

bare bidrag til gehalten,ikkeer involvert. En muligheter at

Bø-kvartsittenhar vært en slik favorabelhorisontfor anrikningav

"flour"-gull.

As/Au-forholdeti arsenkisgullmineraliseringeneer i størrelses-

orden 10000/1 (1% As/Ippm Au). Når en tar i betraktninmgat arsen-

innholdeti vanligebergarterer 1-10 ppm (fig.3)og gullinnholdet

omtrent 0.01 ppm (fig.1),så blir As/Au forholdet100/1 - 1000/1. Dette

er 10-100 ganger lavere enn As/Au-forholdeti arsenkisgullmineral-

iseringene. En forklaringkan være at både arsenetog gullet har vært

primært tilknyttetkvartsitteni meget lave gehalter,og at den meta-

morfe anrikningenhar vært mere effektiv for arsen enn for gull. En

annen muligheter at kvartsittenhar vært unormaltarsenholdig.

Alt.2.


Det er vanskelig8 øyne noen god grunn til hvorforgull skulle ha

blitt avsatt i de omkringliggendesedimenteristedenfori kvartsitten

hvor det nå opptrer. En kjemisk gull-utfellingi kalksteiner,jern-

malmer eller kismalmeri Salangen- og Narvik gruppenekan ikke

utelukkes. I likhet med for alternativ3 må gullet i dette tilfelletha

blitt transportertunder metamorfosengjennom diversesedimenter,og så

avsatt i Bø-kvartsitten.
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Alt.3.


Skyvedekketektonikkener en kompliserendefaktor (som ikke er fullt

ut forstått),og en kan ikke på det nåværendetidspunktgi noen rimelig

sikker vurderingav hva som har ligget under Salangengruppensberg-

arter før den store premetamorfeopphopningav dekkeenheter. En

eventuellhydrotermalgulltransportinn i Bø-kvartsittenkan imidler-

tid ha skjedd etter denne skyveperioden.

Steltenpohl(1981)foreslårfor Salangengruppensbergarteri Håfjell

at de er avsatt under rolige karbonat-shelfforholdlangs en passiv

kontinentrand. Dette kontinentetkan ha vært prekambrisk,muligensmed

gullforekomsterav de samme typer som beskrevetandre steder i denne

rapporten,og som kan tenkes å være kilde til gullet i Bø-kvartsitten.

Dette er relevantfor alternativ1 og 2.

I økonomisksammenhengvil en eventuellsedimentæravsetningav

gull i Bø-kvartsitten(alt.1)trolig være for lavgehaltigtil å kunne

utnyttes,selv om store bergartsvolumkan være mineralisert(?).

Økonomisk interessantegehalter(over 1 ppm) vil da fortrinnsvisfore-

komme i forbindelsemed mobiliseringerslik som de kjente epigenetiske

mineraliseringerav arsenkis-gullsom ser ut til å være tilknyttet

foldestrukturer.

Det er viktig å kunne oppnå en noenlundeklar oppfatningav gull-

dannelsenfor å kunne vurdere de videre malmmuligheter.

Genesen er i øyeblikketikke tilfredsstillendeforstått.

Et detaljertgeokjemiskstudium av kvartsittenvil muligenskunne gi

verdifulleopplysningeri denne forbindelse.

ANDRE MINERALISERINGER DEKKEKOMPLEKSET.

De fra gammelt av rapportertegull-lokaliteteri Tysfjord (Bugtedalen

og Baugefjell)gjelderkvartslinserinnenforstørreenhetermed

amfibolitt(opprinneliggrønnstein?) og med ultriske_bergarter

i de samme områder. De aktuellebergartsserierkan muligenskorreleres

med Rauvatnkomplekseti Ballangensom av Hodges (1982)er beskrevet

som en tektoniskmelange.
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Det er i øyeblikket ikke bekreftet hvorvidt de nevnte områder inne-

holder gullanrikninger. Et sentralt spørsmål er om de basiske (og

ultrabasiske) bergarter innen Rauvatn-komplekset i Ballangen og de

mulige ekvivalenter i Indre Tysfjord,kan tenkes å være favorable

kildebergarter for gullforekomster, og om det i så fall har forekommet

hydrotermal virksomhet som har frigjort og anriket gull.

9. KONKLUSJON

I øyeblikket foreligger ingen observasjoner av gullmineraliseringer

som kan tenkes å være av økonomisk interesse. Imidlertid er de

aktuelle områder relativt uutforsket på gull, og det er ikke urimelig å

forvente at det kan la seg gjøre å finne nye mineraliseringer i

tillegg til de få som allerede er kjent.

Det er viktig for den videre gullprospektering i regionen å ha en

generell oppfatning av dannelsen av de aktuelle forekomsttyper, i

første rekke hydrotermale forekomster. Disse vil ofte være anriket i

flere trinn, hvor spesielt den siste mobilisering og avsetning av gull

på kvartsganger i tilknytning til skjærsoner eller foldestrukturer kan

gi økonomiske mineraliseringer.

Gull avsatt i kjemiske sedimenter vil vanligvis være for lavgehaltig

til å kunne utnyttes. Gullholdige kjemiske sedimenter kan imidlertid

være kilde til gull på kvartsganger. Basiske og ultrabasiske bergarter

er spesielt interessante som primær gullkilde fordi de omvandles

relativt lett, slik at gull kan frigjøres fra silikatmineralene og

gå i løsning.

Hydrotermale systemer som kan gi gullforekomster vil gjerne være

assosiert med sure intrusiver eller ekstrusiver, men kan også være

dannet ved regionalmetamorfose. For eksempel er en kombinasjon i en

2-trinns utvikling aktuell; først granitt- eller vulkanittrelatert

hydrotermalvirksomhet som utlesker gull fra basiske eller ultrabasiske-

kildebergarter og avsetter dette i kjemiske sedimenter, dernest mobi-

lisering av gull fra disse sedimenter og utfelling i kvartsganger

under regionalmetamorfose. Først og fremst denne siste anrikningen vil
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kunne gi økonomiskinteressantegull-mineraliseringer.En direkte

anrikningav gull i et granitt-tilknyttethydrotermalsystem,med

frigjøringfra de primære kildebergarterog utfellingpå kvartsganger

i svakhetssoner,er også aktuelt.

Spesieltarkeiskevulkanskeområder i Syd-Afrika,Australiaog Canada

inneholderet stort antall hydrotermalegullforekomster.Dette kan

tenkes å skyldesat disse områder har et betydeliginnslagav basiske

og ultrabasiskebergartersom er favorablekildebergarterfor gull,

samt at miljøet har vært relativturolig med innslagav forskjellige

eruptivbergartermed nært assosierthydrotermalvirksomhet. Stor

hydrotermalvirksomheti områdermed basiske og ultrabasiskebergarter

kan følgeligvære viktige forutsetningerfor å få frigjort,transpor-

tert og anriket såpass store gullmengderat økonomiskeforekomsterkan
dannes.

Det er etter dette ressonementetikke noe i veien for at også

proterozoiske og paleozoiske områdermed basiske/ultrabsiske

bergarterog større hydrotermalsystemer,kan være favorable. For

eksempel har gullmineraliseringeri Bindal og på Bømlo, som begge

ligger i kaledonskebergarter,en sannsynligopprinnelsei basiske
eller ultrabasiskebergarter,og er avsatt fra hydrotermalesystemeri

tilknytningtil posttektoniskegranitter.

I nordligeNordlandsynes i første rekke grunnfjellet8 være av

interessefor gull, nærmere bestemtområdermed både sure, basiske

og helst også ultrabasiskevulkanskebergarterog kjemiskesedimenter

(spesieltsulfidholdigekvarts-karbonatexhalitter). Videre vil del-

områder med konsentrasjonerav kvartsgangeri skjærsonereller

tilknyttetfoldestrukturer,være av stor interesse. Gullmineraliseringer

ved Gautelisfjelli Skjomen og ved Tiltvik i Tysfjordviser at gull

kan forekommeanriket både i kjemiskesedimenter(ved Gautelisfjell

også epigenetiskmobilisert)og i nær tilknytningtil granitter

(Tiltvik).

Sure og basiske vulkanitter,kjemiskesedimenterog intrusivegranitter

er vanlige både i Lofoten-Vesterålenog i Skjomen-Rombaken,mens

ultrabasiskebergarterer sjeldne.
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Lite er imidlertid kjent om vulkanittene og de kjemiske sedimenter, og

det bør derfor foretas detaljerte undersøkelser i flere områder for å

oppnå en bedre forståelse av den geologiske utviklingen og gullmulig-

hetene.

Følgende videre undersøkelser anbefales:

GRUNNFJELLET

Sk'omen-Rombaken. Gautelisområdet, som inneholder kjente gull-

mineraliseringer, bør kartlegges i detalj med henblikk på malm-

dannelsen. I tillegg bør det foretas kartlegging og prøvetaking

i Morfasfjell-Tverrfjell området (Sørdalen) og ved Rosokkatoppen-

Sjangeli. Disse områder inneholder kjemiske sedimenter og sure

og/eller basiske vulkanitter, samt ultrabasiske bergarter av

usikker opprinnelse (bare observert ved Rosokkatoppen), og

kan derfor tenkes å være favorable for gull.

Tysfjord. Tiltvikområdet, som inneholder gullholdige skarnmineral-

iseringer i kontakten mellom et vulkanittkompleks (tidlig-

proterozoisk) med blant annet kaliumrike vulkanitter, kalksteiner

og sedimentære jernmalmer, og intrusiv granitt (Tysfjordgranitt),

bør kartlegges og prøvetas i detalj med henblikk på malmdannelsen.

Vesterålen-Lofoten. Det bør foretas geologisk kartlegging og

prøvetaking innenfor vulkanittkomplekset som er av tidlig-

proterozoisk alder, med spesielt henblikk på de vulkanske

bergarter, kjemiske sedimenter og eventuelle gullanrikninger på

kvartsganger og i skarn. Områdets dype erosjonsnivå og den

eventuelle betydning dette har for gullmulighetene må vurderes.

DEKKEKOMPLEKSET

Muligheten for økonomisk interessante gullforekomster i dekke-

komplekset synes å være mindre enn i grunnfjellet. Imidlertid

anbefales rekognoserende geologisk kartlegging og prøvetaking

i Rauvatnkomplekset i Ballangen og i de sannsynlige ekvivalenter

i Indre Tysfjord, med det utgangspunkt at de basiske og ultra-

basiske bergarter kan være favorable kildebergarter for gull.
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Gull kan i så fall tenkes å være anriket i nærliggendekvarts-

og sulfidmineraliseringer.

Som et eventueltneste skritt bør det utføresgeokjemiskprøvetaking

(bekkesediment-,bekkemose-og jordprøver)i utvalgteområder. Forøvrig

er tungmineralvaskingpå gull en velprøvetmetode som bør vurderes

utført.

Arsenkis-gullmineraliseringenei kvartsitti Nåfjell,som var

utgangspunktetfor denne undersøkelsen,synes å være uten økonomisk

interesse,og videre undersøkelseranbefalesikke.

NGU 18/4-1983

I4K A7cm‘4,
Are Korneliussen


statsgeolog
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Bilag 1


Analyser av bergartsprøver på gull. Utført av Lakefield Research Ltd., Canada (atomabsorpsjon, prøvemengde 50 g)

Pr.nr. ppm Au Lokalitet

HAFJELL

UTM-koord. Kartblad Bergart




530.81 0.01 Storfj. 710833 1331 IV kvartsitt
532.81 0.01




fl

534.81 <0.01




708832




539.81 0.01 Skorstein 716910




541.81 0.04




..




543.81 0.01 o ii




..

547.81 0.01 Djupvik 731900 I




548.81 0.01




..




550.811 <0.01 Fuglev. 704830 I




II

- 561.815




(704829




fl

562.81 0.02 "




II




563.81 <0.01 fl II





564.81 0.02




ii ..




II

565.81 0.03
ii




ii




..

566.81 -
II





II

567.81 0.05 II





fl

568.81 0.01 II fl II




II

569.81 0.02
ii .. fl




570.81_ <0.01




708832 "




- 579.81J-




II






<0.01






580.81}
- 591.81




.. II II




II

592.81 0.01 .. 710834 II




.

593.81 0.01
ii





594.81 0.02 II II II




II

595.81 0.02




ii i.




596.81 0.02 .. i.





597.81 0.01
..





598.81 0.01 n





599.81 0.03




II I




II

600.81 0.01




1.




Merknad

Irøsk

isvakt py-holdig, rusten, prøver
Jfra ligg, i steinbrudd.
midt i kvartsitten

1Llys kv., svakt
Irustspettet
1 profil, prøveavstand
pmektighet): 2 m

profil

prøveavstand
(mektighet)
henholdsvis 1.0, 0.6, 1.2,
1.2, 2.0, 3.0 m

profil
prøveavstand (mektighet)
henholdsvis 2, 1, 2, 2.5/1.5,
3, 3.5, 3, 3.5, 3, 3, 5, 4 og 2.5 m

profil

prøveavstand (mektighet)
henholdsvis
0.5, 1, 2.5, 3, 1, 1.5, 1.5, 2.5,
2, 7 og 3 m



Pr.nr.

601.81
602.81
603.81
604.81
605.81
606.81
607.81
608.81
609.81
610.81
611.81
612.81
613.81
614.81
615.81
618.81
619.81
620.81
621.81
625.81 1

- 629.81t
634.81
638.81
639.81
640.81
641.81
642.81
643.81
644.81
645.81
646.81
650.81
650A.81
651.81
652.81
653.81
654.81

p m Au

0.03
0.03
0.02
3.76

0.67

0.09
0.02
0.01
0.21
0.36
0.27
0.02
0.03
0.62
0.01

<0.01

0.02

<0.01

0.01

<0.01

1.08

Lokalitet

Fuglev.
Håfj.,Fuglev.
"

"

11


II


11

II

II

II

II

II

II

11

II

II 11

II

II 11

II

II 11

UTM-koord.

710834

11

710832

11

710833

II


II


II

712835

II


II

726843

728844

676847

11


11

11


11

II

688823

11

II


11

Kartblad

1331 IV

11


II

II


11


II

II

II

11

II

II

Bergart

Kvartsitt

II


II


II

11


II


II

II

11


II

II


II

II


II

Merknad

- røsk, rel. tilfeldige prøver
fra liten røsk ca. 10 m
inne i kvartsitten,
spredt sulfidmineralisering

(svak). Prøve 604.81
inneholder ca. 5 % aspy.
røsk over 3-4 m mektighet
nær liggen. Svak,
sulfidmineralisering,

- rel. tilfeldige prøver
fra steintipp

IRel. grovkornig rekrystallisert

kvartsitt, rustrødlig
uten synlig kisinnhold

1.

profil (start 1 m fra ligg),
prøveavst. (mektigh.) 6, 8, 9, 5 m
rusten kv. (liten røsk)

profil fra ligg mot heng,
prøveavstand (mektighet)
henholdsvis 2, 4, 3, 2.5, 3,
3.5, 5, 9 m

røsk

1

pr. 650A.81-653.81 tatt
med 1.5 m avstand fra
røsken mot N



IONSIMMONNOMMEIM10-1=

Pr.nr.

655.81
658.81
659.81
660.81
661.81
662.81
663.81
664.81
665.81
666.81
667.81
668.811
669.81
670.81
671.81
672.81
673.81
674.811

- 677.81
679.81

- 681.81
678.81
682.81
683.81
684.81
689.81
691.81}
692.81
693.81
694.81
699.81
702.81
703.81
707.81
746.811

- 759.81

p m Au

0.84
0.02
0.01
0.01
0.01
0.01
0.02
0.01
0.01
0.01
0.08

0.01

0.01

0.01

<0.01

0.01
0.01
0.01
0.02
0.04

<0.01

0.01
3.38
0.02
0.03
<0.01
0.01

Lokalitet UTM-koord.

	

Håfj., Fuglev. 688823
.

680821
. .. 11

. . 11

"

II
"

11fl

. .. II

. II II

11 11 11

..

"

H

11 Skårnesd. 698858.

11 11

fl

fl

. fl .

. . .

Ball. 741842
.

.

. H 11

. .
722810

H

H

Fuglev. 673835

Il H II

. . 722810
687622

fl li
. . .
. . .
. Bødalen 747855
. fl fl

Kartblad Bergart

	

1331 IV kvartsitt

	

"
11

	

11 fl

IIfl

II

	

II II

	

II II

	

II 11

	

i "
Zn-Pb malm


II fl

11

	

11 il

	

fl
kvartsitt

	

I 0

.

	

I 11

konglomerat

	

II
kvartsitt

	

II .

	

H .

li

	

. .

	

11 .
.

	

. II

}

Ol•

Merknad

tca.

'profil

5 % aspy, fra røsk

profil (mot

prøveavstand
henholdsvis 10, 10, 20, 20
0, 20, 20, 20 m;
grovkornig rekryst. kv.
opphopet i omhøyningen
av Ofotensynformen (F 4)

Zn-Pb skjerp

50 m N for Zn-Pb skjerp
(fra ligg mot NV),
prøveavstand (mektigh.)
henholdsvis 1, 4, 2, 2, 4,
5, 2, 3, 2 m

}

kalkholdig matriks (Elveneskg1.)

rusten, grovkornig, mobilisert (F4),
røsk i 5 m mektig kv.-
sone m. uregelm. sulfid-innh.,
699.81 m. tydelig aspy.
gjennomskjærende kv.-åre
profil fra ligg., pr. avst. (mektigh.)
henholdsvis 8, 7, 25, 6, 4, 6, 8, 5, 10
8, 7, 10, 10 m (1. anal.)

CO

US
(.0



011M--11111MMIIINM-IIM

- 770.81j. <0.01

	

771.81 0.02

	

773.81 0.02

	

774.81 0.02

	

776.81 0.01

	

K 260.82 1fr<0.01
-K260.82/5 J
K 260.82/6T 0.01
-K260.82/10.1
K 260.82/111-0.01
-K260.82/19J

124.81 0.01
709.81 0.08
717.81 0.01
719.81 0.01

A11.81 0.03
Al2.81 0.02
A18.81 0.03
J1.81 <0.01

784.81 0.02
787.81 0.08
U2165 1




- U2168 _r <0.01
K 167A.82 0.06

K 121.82 2.31
-K125.82 2.25
A 219.81 15.77
A 220.81 0.12

Pr.nr. p m Au

760.811

Lokalitet UTM-koord. Kartblad




Bergart

Håfj., Bødalen 747855 1331 IV kvartsitt
"




II




.. ii
762861 1331 I




II II II





II





II

II 11 11





Håfj., Langv.
ii

712835
..

1331 IV
11

II

II

II

II 11

BALLANGEN

Il


II


II

656715

679774

566785

521798

605492

442665


390706

134,5-519,5

II


II

11

1331 II

1331 IV

Il

1331 III

1231 II

1231 I

1431 III

gneisgr.

granitt

gneis
kvarts
gneis
Fe-malm

granitt

Fe-malm

kalk

Aspy?alm

Njallavarrei

Forså

EFJORD

Fornes
11

Hestnes
Jernlia
TYSFJORD

Tysfj., Funta

Storjord

Tysnes
SKJOMEN

Gautelisfj.

II


II

Merknad

I/pr. avstand: 10, 20, 5, 8, 10,


15, 15, 15, 15, 10 m (2. anal.)
sulfidholdige (py)
løsblokker i elveleie

profil mot NV fra vannkant
(se tegn. 2),
prøveavstand (mektighet)
henholdsvis 1, 0.6, 0.8,
1, 0.6, 0.3, 0.6, 0.7, 0.6, 0.9,
0.5, 0.7, 0.6, 0.3, 0.5, 0.5 m

py-holidiggneisgranitt

py-holdig granittaplitt i
ligg av Melkedalskalken

svakt py-holdig
hydroterm. kv. m/py
svakt py-holdig
i gneisgranitt

}Zn-Pb malm på sprekker i
granitt

luranholdig inneslutning i
Igranitt
m/bornittimpr.

1

nedl. gruve
ka1k/kvarts-biotitt
skifer med aspy



01111MMOMMINIMINNIM

Pr.nr. m Au Lokalitet UTM-koord. Kartblad Ber art

K 126.821




Gautelisfj. 134,5-519,5 1431 III "granitt"
-K127.82 0.11





K 132.82 <0.01 Kjørrisvatn 115533




amfibolitt
K 134.821.

0.02-K135.82 II

113540




skifer

K 137.82 0.15 Båtsvann 148544




amfibolitt
A 62.81 0.01 Sørdal 142647 1431 II granitt
A 65.81 0.03 Nordal 177652




vulkanitt
A 72A.81 0.01




096634




skifer
A 75.71 0.02 II





A 174.81 0.01 Rossokatoppen 812712 1431 III




A 181.81 0.02




kvartsitt

A 186.81 0.01 11 11






ROMBAKEN




K 265.821




052954 1431 IV kvartsitt
-K268.82.1 <0.01 Djupvik




Il




GI 1.81 <0.01 Skitdalsvatn 178036 1432 III basalikg1.
GI 2.81 <0.01





GI 3.81 0.01




11




11

GI 4.81 <0.01
11 II





GI 5.81 0.02






500.81 0.01
II

154030 11




granitt
501.81 0.02




154032




skifer
502.81 0.01





kvarts
503.81 <0.01




II





504.81 0.01




Il





505.81 0.02
11 II II




sandstein
506.81 0.01




161030 11




kvartsitt
507.81 0.01






508.81 0.01





granitt
509.81 <0.01




178036




konglom.

Merknad

kisholdig, felsisk intrusivgang
i kalk

skiferinneslutning m/aspy
i granitt
magnetkis-kopperkis skjerp

felsisk, bornittholdig
m/granittåre

m. bornittimpr.

Prøve GI 1-509.81 er tatt i
samarbeid med G. Isachsen,
Narvik, i hennes
mutin sområdet

i grunnfjellet
i heng av kg1.- sonen
hydrotermalkvarts

II

fra øvre del av kg1. - sonen
basalkvartsitt

svakt py-holdig
m/svak malakittutfelling



MMINEIMMIIMMO

Pr.nr.

720.81
722.81
723.81
726.81
729.81
730.81
733.81
736.81
737.81
738.81
741.81

K 20.821
-K 25.82J-
K 26.821
K 28.82
-K 32.82
K 33.821
-K 36.82Jr
K 37.821
-K 41.82J-
K 42.821
-K 47.821-
K 48.821
-K 52.82X
K 53.821
-K 57.82j-
K 58.821
-K 62.821
K 72.821
K 73.82Jr
K 74.821
K 75.82j-
K210A.821
-K210D.82r

m Au

0.02
0.05
0.01
0.02
0.24
0.01
0.16
0.01
<0.01
0.01
0.04

<0.01

0.01

0.01

<0.01

0.01

0.04

<0.01

0.03

<0.01

<0.01

<0.01

Lokalitet

NORD FOR
OFOTFJORDEN

UTM-koord.

064210
982251
060121
035065
728961

II

688166

II

834201

728961

11

II

11

11

II

II

11

II

11

II

II

II


II

675968


674962


763994

Kartblad


1432 III

11


II

1331 IV

1332 III

II

1332 II
1331 IV

II


II

II


11

11


II

II


11

II

1331 I

Ber art

kvartsitt
granitt
gneis
kvartsitt

11

II

11

II

Il

II


11

kalk,

11

kvartsitt

Gratangen

Bjerkvik

Lien

11

Tjelidsund

II

Astafjord
Lien

II


II

11


II

II


II


II

Evenes

11


II

Liland

Merknad

Fink. muskovitt granitt
fink. granittisk
Bø-kvartsitten

I1

Bø-kvartsitten,
tilfeldige prøver fra steinbrudd,
Py-holdig på sprekker
Tennevik; svakt kisholdig
kvartsitt

Myklevoll
steinbrudd i Bø-kvartsitten
(Balteskarkvartsitten)

prøveavstand (mektighet) fra ligg (ø)
mot heng (V):




K20-K25: 0.4, 0.3, 0.3, 1.3, 0.5 m
K25-K28: 0.4, 0.7, 0.8 m




K28-K32: 1.0, 1.0, 0.7, 0.4 m




K32-K36: 1.0, 0.9, 0.5, 0.7 m




K36-K41: 0.5, 0.7, 0.7, 0.8, 0.6 m
K41-K47: 1.0, 1.0, 0.7, 0.5, 0.7, 0.8 m
K47-K52: 1.0, 0.9, 0.2, 0.4, 0.4 m
K52-K57: 0.5, 1.1, 0.6, 0.5, 0.3 m
K57-K62: 0.4, 0.9, 0.4, 0.4, 0.6 m

j
skjerp, py på sprekker

Igruve, py og sinkbl.impr. (malm)

1 spredte prøver over 6 m
jmektighet



IM101011•111-11000_01110MMIONINNO

kar

Pr.nr.

• K211A.82
-K211D.82
K214A.82
-K214B.82f
K218A.82 1
-K218K.825.
K221A.82 1
-K222D.825
K223A.82 1
-K223F.821
K 230.82 1
K 231.82
K 232.82
K 271.82 1_
-K273.82 J

K 277.82 1_
K 278.82
K 284.82 1
K 285.82 J
K 286.82 1
-K288.82 J-
K 289.82
-K291.82 J
K 292.82 1
-K295.82 I
K 298.82 1
K 301.82 _r
K 304.82 I
K 306.82
K 307.82
K 310.82

5461 1
- 5468 s

m Au

1
0.01

<0.01

<0.01

<0.01

<0.01

I 0.05
0.02

<0.01

0.01

<0.01

<0.01


0.05


<0.01


<0.01


0.14

0.03

Lokalitet UTM-koord.

772972

855066

855066

732986

734997

822024

H

035065

861745


853790


786824

Kartblad

1331 I

1332 II

1331 I

1331 IV

11


11

1432 III

1131 I

II


11

Ber art

kalku

kvartsitt

kvartsitt

11


11

Fe-malm

kalk
kvartsitt

amfibolitt
amfibolitt
kvartsitt

skifer

"amfibolitt"
11

Mo-malm


Cu-malm

Fe-malm

Liland

Niingen

11

Dalbakken

Snarfjell

Bogen

II

Bjerkvik

VESTERALEN
-LDFOTEN -

Gulljesfjord

II

Fiskebøl

Vatterfjord

11

Vatnfjord

11

Kaldjord

Merknad

1-py i kalk

rusten

1 profil fra ligg. Pr. avstand
f(mektighet) 3, 2.5, 2.5, 2, 3, 2, 3, 2, 2.5,1.5
1 profil fra ligg. Pr. avstand

(mektighet) 10, 17, 12 m
1.profil fra ligg (steinbrudd) m.
J 5 m prøveavstand

1.mt. malm m. py

kalk m. py

lfMoelva, skifrig, kisholdig

i.Holand
1Morfjord, kisholdig grafitt-
J skifer
1 Morfjord, gruve, kisholdig

grafittskifer
}kisholdig

molybdenglans på sprekker
og pegm. årer i mangeritt (gruve)

}

granat-pyroksen skarn

i tidligere analyseoppdrag
178/78og 55/79
(jfr. Mathiesen 1982)
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Pr.nr.


54091

- 5471
54791
54805
53011

- 53101

53111
- 53161

m Au

0.04

0.01

0.03

0.01

Lokalitet UTM-koord. Kartblad Bergart




Merknad

tidligere analyseopdrag
178/78 og 55/79
(Jfr. Mathiesen 1982)

11


li

tidligere analyseoppdrag
73/80
(jfr. Mathiesen 1982)

11

Lonkanfjord

Smorten




Fe-malm

Il


Il


11



I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
t
I
I
I
I
I
I
I

Bilag 2, side 1

Bilag 2

Analyser av bergartsprøver på hovedelementer.

Analysene (XRF) er utført ved Kjemisk avd., NGU.

Samtlige prøver er også analysert på sporelementer (bilag 3) og gull

(bilag 1).

Prøve nr. 615,81 610.81 612.81 614.81

Anal. nr. 5079 5074 5076 5078

Lokalitet Fuglev. Fuglev. Fuglev. Fuglev

Kartblad 1331 IV 1331 IV 1331 IV 1331 IV

UTM-koord. 709 833 709 833 709 833 709 833

Bergart Kvartsitt Kvartsitt Kvartsitt Kvartsitt

5i02 99.98 99.39 97.91 100.42

A1203 .18 .24 .86 .41

Fe203 .44 .41 .09 .23

Ti02 .02 .07 .05 .02

Mg0 < .01 < .01 < .01 < .01

Ca0 .05 .03 .03 .04

Na20 < .1 < .1 < .3 < .3

K20 .05 .09 .26 .13

Mn0 < .01 < .01 < .01 < .01

P2Q5 < .01 < .01 < .01 < .01

Gl.tap .30 .28 .26 .30

Sum 101.02 100.51 99.76 101.85



Bilag 2, side 2

Prøve nr. 638.81 674.81 746.81 K48.82 K218A.82

	

-646.81 -681.81 -759.81 -K52.82 -K218K.82

Anal. nr. 36 39 41 48 62
Lokalitet Holmvann Skårnesdal Bødalen Liland Niingen

Kartblad 1331 IV 1331 IV 1331 IV 1331 IV 1331 I

UTM-koord. 676 847 698 858 747 855 728 961 855 066

Bergart Kvartsitt Kvartsitt Kvartsitt Kvartsitt Kvartsitt

Si02 94.28 95.21 93.78 87.42 88.84

A1203 2.97 2.47 2.76 6.58 4.91

Fe203 .63 .67 1.03 3.26 1.73

Ti02 .12 .12 .13 .39 .26

Mg0 .19 .09 .24 .18 .46

Ca0 .07 .09 .28 .09 .47

Na20 < .1 < .1 .1 < .1 .2

K20 .94 .62 .64 .83 1.26

Mn0 < .01 .03 .01 .04 .05

P2°5 .03 .03 .05 .07 .04

Gl.tap .49 .45 .57 .63 .57

Sum 99.72 99.78 99.59 99.49 98.79



Bilag 2, side 3

Prøve nr.

Anal. nr.

Lokalitet

Kartblad

UTM-koord.

K223A.82

-K223F.82

64

Snarfjell

1331 IV

734 997

K260/6.82

-260/10.82

68

Langvann

1331 IV

712 835

K265.82

-K268.82

70

Djupvik

1431 IV

052 954

K271.82

-K273.82

71

Bjerkvik

1432 III

035 065

Bergart Kvartsitt Kvartsitt Kvartsitt Kvartsitt

Si02 92.86 96.40 65.95 95.67

A1203 3.51 1.21 10.90 2.10

Fe203 1.04 1.79 4.53 .56

TiO2 .16 .06 .61 .13

Mg0 .26 .09 4.08 .07

Ca0 .48 .15 9.50 .05

Na20 < .1 < .1 1.7 < .1

K20 1.01 .15 1.87 .47

Mn0 < .01 .05 .07 < .01

p205 .03 .02 .13 .04

Gl.tap .83 .18 .42 .41

Sum 100.18 100.10 99.76 99.50



Bila 3 side 1

Bilag 3


Analyser av bergartsprøverpå sporelementer.

Analysene (XRF) er utført på Kjemisk avd., NGU.

Anmerkning: (1) - XRF- analyser

(2) - Atomabsorpsjons-analyser

* - Analysertpå hovedelementer(bilag2)

Samtligeprøver er analyserpå gull (bilag 1)

Prøve nr. 610.81* 611.81 612.81* 613.81 614.81*

Anal. nr. 5074 5075 5076 5077 5078

Lokalitet Fuglev. Fuglev. Fuglev. Fuglev. Fuglev.
Kartblad 1331 IV 1331 IV 1331 IV 1331 IV 1331 IV

UTM-koord. 709833 709833 709833 709833 709833

Bergart kvartsitt kvartsitt kvartsitt kvartsitt kvartsitt

Nb (1) < 5 < 5 5 < 5 < 5

Zr ..
26 8 37 12 8

Y




< 5 < 5 < 5 < 5 < 5

Sr




5 < 5 12 < 5 5

Rb




< 5 < 5 10 < 5 < 5

Zn .
6 6 7 8 6

Cu .. < 5 < 5 < 5 < 5 < 5

V ..
10 < 5 9 19 16

Ba 13
20 <10 48 18 16

Sn ..
<10 <10 <10 <10 <10

Mo ..
< 5 < 5 < 5 < 5 < 5

U




<10 <10 <10 <10 <10

Th




<10 <10 <10 <10 <10

Co ii
17 16 16 17 16

Ce




<10 <10 <10 <10 <10

La




<10 <10 <10 <10 <10

Cu (2) 20 10 15 20 15

Co II
0 0 0 0 0

Mo ..
5 0 0 0 0

Pb le
25 30 35 40 30

Ag




1.0 1.0 1.0 0.5 1.0

Li




0 0 0 0 0

Be




0 0 0 0 0

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
1
I
I
I
I
I
I
I



Bila 3, side 2

Prøve nr. 615,81* 654.81 655.81 702.81 703.81

Anal. nr. 5079 5086 5087 5108 5109

Lokalitet Fuglev. Fuglev. Fuglev. Fuglev. Fuglev.
Kartblad 1331 IV 1331 IV 1331 IV 1331 IV 1331 IV
UTM-koord. 709833 688823 688823 687822 687822

Bergart kvartsitt kvartsitt kvartsitt kvartsitt kvartsitt

Nb (1) < 5 < 5 < 5 < 5 < 5

Zr ..
12 < 5 25 20 17

Y . < 5 < 5 < 5 < 5 < 5

Sr




< 5 < 5 < 5 9 < 5

Rb




< 5 6 6 7 < 5

Zn .
5 785 319 24 11

Cu




< 5 59 46 < 5 < 5

V




6 10 11 6 < 5

Ba " 12 29 29 88 <10

Sn




<10 <10 <10 <10 <10

Mo ..
< 5 7 < 5 < 5 < 5

U ii
<10 <10 <10 <10 <10

Th o
<10 22 89 (?) <10 10

Co




17 35 27 17 16

Ce ii
12 668 518 10 <10

Ca




<10 <10 <10 <10 <10

Cu (2) 20 25 40 20 20

Co II

0 25 0 0 0

Mo




5 5 5 5 5

Pb ii
10 510 4050 100 95

Ag ii
1.0 1.5 4.0 0.5 2.0

Li




0 0 0 0 0

Be




0 0 0 0 0



Bilag 3, side 3

Prøve nr. 124,81 709.81

Anal. nr. 5012 5111

Lokalitet Njallav. Njallav.

Kartblad 1331 II 1331 II

UTM-koord. 655715 655715

Bergart py-malm Ry-malm

Nb


Zr

(I)

ii

28

453

12


87

Y
i.

59 17

Sr
..

99 892

Rb




56 30

Zn




206 933

C




724 829

V
..

19 93

Ba


Sn
el

5800

<10

52000

<10

Mo




13 23

U




<10 <10

Th ..
32 <10

Co




26 23

Ce




125 17

La




64 <10

Cu (2) 920 1050

Co H
10 0

Mo




5 20

Pb




195 35

Ag ..
1.5 2.5

Li ii 5 0

Be r,
0 0






638.81 674.81 746.81

Bila 3, side 4

K48.82 K218A.82
Prøve nr. -646.81* -681.81* -759.81* -K52.82# -K218K.82+

Anal.nr. 36 39 41 48 62
Lokalitet Fuglevann SkårnesdalBødal Lien Niingen
Kartblad 1331 IV 1331 IV 1331 IV 1331 IV 1331 I
UTM-koord. 676847 698858 747855 728961 855066
Bergart kvartsitt kvartsitt kvartsitt kvartsitt kvartsitt

Nb (1) 7 7 8 10 9
Zr 285 134 195 186 177

II

< 5 8 7 25 10
Sr 12 11 35 96 22
Rb 35 28 23 34 52
Zn 11 62 19 47 19

Cu < 5 5 < 5 15 6
V 13 13 14 42 25
Ba 153 65 122 187 141
Sn <10 <10 <10 <10 <10
Mo < 5 < 5 < 5 < 5 < 5




<10 <10 <10 <10 <10
Th <10 <10 <10 10 <10
Co < 5 < 5 < 5 < 5 < 5

Ce 12 14 <14 57 <10
La <10 <10 <10 26 <10
Pb <10 65 <10 <10 <10



Prøve nr.

Anal.nr.

lokalitet

Kartblad

UTM-koord.

Bergart

Nb (1)
IIZr
II


IISr


Rb
IIZn


Cu

V

Ba
IISn
IIMo


Th
IICo


Ce
IILa
IIPb

K223A.82

-K223F.82

64

Snarfjell

1331 IV

734997

kvartsitt

9

256

9

31

40

15

5

16

114

<10

< 5

<10

<10

< 5

17

<10

<10

*

K260/6.82

-K260/10.82

68

Langvann

1331 IV

712835

kvartsitt

7


151


7

9

10

9

< 5

6

30

<10

< 5

<10

<10

< 5

<10

<10

<10

*

K265.82

-K268.82*

70


Djupvik

1431 IV

052954

kvartsitt

11

203

24

205

65

68

23

73

329

<10

< 5

<10

<10

9

48

23

<10

Bilag 3, side 5

K271.82

-K273.82*

71

Bjekvik

1432 III

035065

kvartsitt

10

151

7

20

16

8

< 5

13

70

<10

< 5

<10

<10

< 5

22

10

<10






